ازاین‌رو امام(ره)، مسئله را با بعد ملی و ناسیونالیستی عرب خارج کرد و به آن چهارم‌ای اسلامی بخشید.

و به همین دلیل است که اگر تاریخ مبارزات مردم فلسطین مورد ارزیابی قرار گیرد، آن را به دو فصل می‌توان تقسیم کرد،فصل اول دوران شکست‌های وادگاری تدریجی سرزمین‌ها در بیش از ۵ جنگ مهم است که از سال ۱۹۴۸ میلادی (۱۳۲۷ شمسی) و قبل از آن آغاز و تا پیروزی انقلاب اسلامی ادامه یافت و فصل دوم که با پیروزی انقلاب اسلامی و گسترش فرهنگ انقلاب و اسلام در میان مبارزان فلسطینی آغاز که همچون ارمنه‌ها در آن دوران ادامه یافت. قاعده‌ای که در دوران امام خمینه‌ای (مدظله‌العالی) بر آن تأکید و به‌صورت میدانی همه ظرفیت‌های ممکن برای تحقق آن به کار گرفته شد.